

CONSORCI DEL GRAN TEATRE DEL LICEU

LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO TEMPORADA 2022/2023



Ingresos	Liquidación 2021/2022	Presupuesto 2022/2023	Liquidación 2022/2023	Diferencia liquidación vs pres.22/23	
Subvención de capital. Traspaso amortización teatro	2.459.348,75	2.459.348,75	2.459.348,75	0,00	0%
Subv. De capital. Traspaso otras inversiones fundació	50.728,79	50.392,62	50.393,62	1,00	0%
Subv. De capital. Traspaso invers. Subv. 1M€ y PO FEDER	229.282,23	373.982,72	249.990,54	-123.992,18	-33,2%
Subvenciones de capital traspasadas	2.739.359,77	2.883.724,09	2.759.732,91	-123.991,18	-4,3%
Alquiler del inmueble	1.425.428,64	1.425.428,64	1.425.428,64	0,00	0%
Recuperación credits no pagables	37.585,20	37.585,20	38.385,20	800,00	2,1%
Recuperación deterioro nave del bruc	30.634,68	30.634,67	12.764,41	-17.870,26	-58,3%
Otros ingresos	6.520,14	9.000,00	7.078,64	-1.921,36	-21,3%
Ingresos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
Total Ingresos	4.239.528,43	4.386.372,60	4.243.389,80	-142.982,80	-3,3%



Gastos	Liquidación 2021/2022	Presupuesto 2022/2023	Liquidación 2022/2023	Diferencia liquidación vs pres.22/23	
Inst. Generales	823.080,36	823.080,36	823.080,36	0,00	0%
Mantenimiento	823.080,36	823.080,36	823.080,36	0,00	0%
Asesorías	198.783,42	193.000,00	198.447,24	-5.447,24	-2,8%
- Auditores	12.960,40	11.000,00	11.000,00	0,00	0%
- Mantenimiento	138.637,67	157.000,00	145.191,83	11.808,17	7,5%
- Jurídicos	16.948,48	15.000,00	16.629,34	-1.629,34	-10,9%
- Otros gastos	30.236,87	10.000,00	25.626,07	-15.626,07	-156,3%
Personal mantenimiento	312.548,31	296.032,51	329.522,78	-33.490,27	-11,3%
Almacén del bruc	369,12	300,00	214,09	85,91	28,6%
Gastos generales	511.700,85	489.332,51	528.184,11	-38.851,60	-7,9%
Otros gastos de explotación. Servicios exter.	1.334.781,21	1.312.412,87	1.351.264,47	-38.851,60	-3,0%
IBI del bruc	12.121,20	12.500,00	12.106,94	393,06	3,1%
IAE y otros	42.447,13	40.000,00	42.447,13	-2.447,13	-6,1%
Impuesto de sociedad	18.958,95	18.535,99	4.613,98	13.922,01	75,1%
Tributos	73.527,28	71.035,99	59.168,05	11.867,94	16,7%
Comisiones e intereses	207,89	1.000,00	822,43	177,57	17,8%
Gastos financieros	207,89	1.000,00	822,43	177,57	17,8%
Amortización inmovilizado	27.417,10	62.591,67	57.633,45	4.958,22	7,9%
Amortización teatro a recuperar	2.459.348,75	2.459.348,75	2.459.348,75	0,00	0%
Amortización otro inmovilizado a recuperar	50.728,79	50.392,62	50.393,62	-1,00	0%
Amortización inv. Subv.Aapp 1M€ a recuperar y FEDER	229.282,23	373.982,72	249.990,54	123.992,18	33,2%
Dotación por amortizaciones	2.766.776,87	2.946.315,76	2.817.366,36	128.949,40	4,4%
Total gastos	4.175.293,25	4.330.764,62	4.228.621,31	102.143,31	2,4%
Resultado de la actividad ordinaria	64.235,18	55.607,98	14.768,49	-40.839,49	-73,4%